
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NU 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 285  DEL 24/10/2013  
 
 

REG.GEN. N. 456 

DEL24/10/2013 

 
 

OGGETTO: 

Interventi Povertà estreme  dall'anno 2008 all'anno 2012 - Svincolo Somme 
Impegnate      

 
L’anno duemilatredici del mese di ottobre del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL Ufficio Amministrativo 

   
 
  

Richiamate le delibere di Giunta n. 91 del 08.10.2009, n.86 del 11.11.2010 e la n.9 del 14.02.2011 

relative alla programmazione dei fondi; 

 

Visto l’allegato 2  della delib.G.R.N.34/31 del 20 luglio 2009, nel quale la Regione Sardegna autorizza i 

Comuni a procedere alla compensazione delle risorse tra le linee di intervento sulla base dei bisogni nel 

proprio territorio e delle priorità programmate; 

 

Vista la delibera di Giunta n.  53 del 24.10.2009,  relativa alla programmazione dei fondi di povertà 

estrema dall’anno2008 al 2012; 

 

Dato Atto che sulle programmazioni di cui alle citate deliberazioni risultano le seguenti somme 

disponibili: 
DELIBERA 

PROGRAMMAZIONE 

ANNO  DI 

RIFERIMENT

O  

SOMMA RESIDUE 

LINEA 1 

SOMMA RESIDUE 

LINEA 2  

SOMMA RESIDUE 

LINEA 3 

TOTALE 

ASSEGNATO 

Delibera G.C. n. 91 

del 8/10/2009 

2008 € 372,00 

Imp. 233/2008 

= = € 372,00 

 2008 € 500,00 

IMP.232/sub 2/2008 

 = € 500,00 

Delibera n.86 del 2009 €.500,00 €.4.329,53  €.4.829,53 



11.11.2010 Imp.n.614/2009 Imp.n.616/2009 

 

Delibera n.86 del 

11.11.2010 

2010 €.10.500,00 

Imp.n.411/sub 1/2010 

€.7.650,00 

Imp.n.411/sub 2/2010 

€.1793,00 

Imp.n.636/2010 

€.1400,00 

Imp.n.614/sub 

1/2009 

€. 21.343,00 

Delibera n. 9 del 

14.02.2012 

2011 €.8574,61 Imp 

n.392/4/2011 

€.4774,61 Imp. 392 

/5/2011 

€.3.657,81 

Imp.392/2010 

 €.17.007,03 

Delibera n.67 del 

24.09.2012 

2012 €.4.158,39 

Imp.n.499/1/2012 

€.8.316,79 

Imp.n.499/2/2012 

€.600,00 

Imp.n.392/sub 

2/2011 

€.308,76 

imp.n.499/sub 

3/2012 

€.13.383,94 

    TOTALE 

COMPLESSIVO  

€ 57.435,50 

 

CHE OCCORRE SVINCOLARE gli impegni assunti in quanto per  i beneficiari non sussistono i requisiti 

per la liquidazione degli impegni assunti; 

 

RITENUTO OPPORTUNO in assenza di specifiche richieste d’intervento per le linee 1 e 2 

riprogrammare le stesse per gli interventi di cui alla linea 3 sulla quale risultano agli atti di questo 

ufficio diverse richieste d ‘intervento; 

 

DETERMINA 

 

 
PER LE MOTIVAZIONI CITATE IN PREMESSA DI SVINCOLARE LE ECONOMIE RISULTANTI 
NEGLI IMPEGNI COME INDICATI NELLA SEGUENTE TABELLA,  con imputazione ai seguenti 

impegni: 

 

IMPORTO IN EURO IMPEGNO CAPITOLO 

872,00 232/2008 4100/23/1 

1.900,00 614/2009 4100/23/1 

4.329,53 616/2009 4100/23/1 

18.150,00 411/2010 4100/23/1 

1.793,00 636/2010 4100/23/1 

17.607,03 392/2011 4100/23/1 

12.783,94 499/2012 4100/23/1 

 

TOTALE COMPLESSIVO  € 57.435,50 
 

 

DI PROCEDERE  con successivo provvedimento all’impegno delle economie in questione ; 
 

 

 

Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del settore Finanziario per gli adempimenti di 

propria competenza. 

  

Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Sociale                                                          Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

                                                                                                        Dott. Stefano Schirmenti 

 



 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

 
 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO 

Codice 

creditore 

Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dottor Stefano Schirmenti   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 


